
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: INCREMENTO ORARIO SETTIMANALE A SPECIALISTA 

AMBULATORIALE NELLA BRANCA DI ENDOCRINOLOGIA.      

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO AD INTERIM DOTT. FRANCESCO LOCATI 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che con nota del 03.06.2025 il direttore della SC Malattie endocrine - Diabetologia 

ha chiesto di bandire n. 18,00 ore settimanali di specialistica ambulatoriale nella branca di 

endocrinologia presso il presidio ospedaliero Papa Giovanni XXIII; 

Visto il parere favorevole del direttore della SC Gestione operativa - NextgenerationEU; 

Considerato che l’art. 20 dell’ACN 04.04.2024, relativamente alle procedure per l’assegna-

zione di ore disponibili, contempla, tra l’altro, anche durante il periodo di prova, la possibilità 

di completamento dell’orario degli specialisti ambulatoriali già titolari a tempo indeterminato 

presso la stessa azienda e nella medesima branca o area professionale già valutati idonei, da 

parte della commissione tecnica aziendale per le stesse specifiche competenze professionali 

richieste per il turno di che trattasi; 

Verificato che, per i motivi sopra indicati e secondo l’ordine di priorità stabilito dal citato art. 

20, con nota prot. n. 55812 del 12.08.2025, è stato interpellato il dott. Luca Giovanelli; 

Acquisita con nota prot. n. 55952 del 13.08.2025, la disponibilità del dott. Luca Giovanelli ad 

aumentare l’orario settimanale di n. 18,00 ore settimanali; 

Atteso che l’aumento orario avrà decorrenza dal 08.09.2025, come convenuto con il 

professionista, e che l’articolazione del nuovo orario dovrà essere concordata con il direttore 

della SC Malattie endocrine - Diabetologia; 

Precisato che il costo derivante dall’adozione del presente provvedimento è pari a € 11.855,79 

per l’anno 2025 e a € 29.244,28 per l’anno 2026, comprensivo di oneri contributivi; 



Dato atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore della SC Gestione e sviluppo delle risorse 

umane, è responsabile del procedimento; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario ad interim e del direttore 

sociosanitario. 

 

DELIBERA 

 

1. di attribuire, ai sensi dell’art. 20, commi 2 e 6, dell’ACN 04.04.2024, l’aumento di n. 18,00 

ore settimanali al dott. Luca Giovanelli, nato a Seriate (BG) in data 10.01.1990, specialista 

ambulatoriale nella branca di endocrinologia, a decorrere dal 08.09.2025; 

2. di dare atto che, per effetto dell’aumento orario di che trattasi, a decorrere dal 08.09.2025, 

il dott. Luca Giovanelli sarà titolare di complessive n. 38,00 ore settimanali; 

3. di stabilire che l’articolazione del nuovo orario dovrà essere concordata con il direttore 

della SC Malattie endocrine - Diabetologia; 

4. di precisare che il costo derivante dall’adozione del presente provvedimento è pari a € 

11.855,79 per l’anno 2025 e a € 29.244,28 per l’anno 2026, comprensivo di oneri contri-

butivi, e sarà posto a carico degli specifici conti degli specialisti ambulatoriali; 

5. di dare atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore della SC Gestione e sviluppo delle 

risorse umane, è responsabile del procedimento. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice 

dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1477/2025) 

 

Oggetto: INCREMENTO ORARIO SETTIMANALE A SPECIALISTA AMBULATORIALE NELLA BRANCA DI 

ENDOCRINOLOGIA.      

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 28/08/2025 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

245/2025  1  X    € 11.855,79  

          

          

          

     

     

     

     

     

     

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☒   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:  164     Importo 1:  € 11.855,79 

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   
 

 

 

 

Bergamo, 28/08/2025 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

704710026  
Assistenza medici specialisti 

interni (SUMAI)  
245/2025  1  € 11.855,79  

          

          

          

     

     

     

     

     

     
 

Bergamo, 28/08/2025 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.1477/2025
ad oggetto:
INCREMENTO ORARIO SETTIMANALE A SPECIALISTA AMBULATORIALE NELLA BRANCA 
DI ENDOCRINOLOGIA.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO Facente funzione:
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Locati Francesco Angelo

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2025-09-04T10:36:46+0000




